Башкортостан Республикаһының Мишкэ районы муниципаль районының Баймырза  ауыл советы

Ауыл биләмәһе  Хакимиәте
452353, Баймырза ауылы, Мичурин урамы, 10

Тел. 2-63-44, 2-63-42

	[image: image1.png]

[image: image2]
	Администрация сельского поселения Баймурзинский сельсовет муниципального района Мишкинский район

Республики Башкортостан
452353, д.Баймурзино, ул.Мичурина, 10

Тел. 2-63-44, 2-63-42

                 КАРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           19 январь 2016 йыл                      №  4                          19  января 2016 года

О проведении профилактической операции «Жилище-2016»
на территории сельского поселения Баймурзинский сельсовет
Руководствуясь федеральными законами от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением администрации Мишкинского района от 12.01.2016 года  № 2  «О проведении профилактической операции «Жилище - 2016» и  в целях предупреждения пожаров  в местах проживания людей,   а также  проведения комплекса  превентивных мер  по недопущению пожаров, минимизации материальных и социальных потерь  Администрация сельского поселения  Баймурзинский сельсовет постановляет:
                   1.Утвердить план проведения операции «Жилище - 2016» (приложение 1).
                   2. В целях проведения операции «Жилище -2016»  образовать комиссию (приложение 2).

3. Председателю комиссии по проведению  операции «Жилище -2016»  рекомендовать:

 - провести проверку противопожарного состояния жилых домов граждан и обучение населения мерам пожарной безопасности по месту жительства;

- проверить состояние пожарной безопасности жилых домов, в которых проживают граждане склонные к злоупотреблению спиртных напитков,  одиноких престарелых граждан, многодетных семей;
- провести собрания  граждан с привлечением ОНД по Аскинскому, Мишкинскому и Караидельскому районам  РБ и ПСЧ-87 «ФГКУ 26 отряд ФПС по РБ» по вопросам пожарной безопасности, порядка, сбора и участия населения в тушении пожаров, распределения вида инвентаря при сборе на пожар.
  4.Обязать управляющего делами администрации сельского поселения:
-  организовать  оформление стенда  на противопожарную тематику в помещении  сельской администрации;
 - информировать Администрацию муниципального района Мишкинский район еженедельно по понедельникам до 12 часов о проведенной профилактической работе в жилом секторе по ранее установленной форме.
5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю  за собой.
Глава сельского поселения

Б.Т.Байбулатов
                                                                           Приложение № 1

к Постановлению Администрации

СП Баймурзинский сельсовет МР

Мишкинский район

Республики Башкортостан

от « 19» января 2016 года №  4.
ПЛАН
проведения операции «Жилище -2016»

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Примечание

	1.
	Проведение подворного обхода жилищ граждан, в целях проверки противопожарного состояния жилых домов и надворных построек, в первую очередь, мест проживания взятых на учет малоимущих, одиноких престарелых граждан и инвалидов, многодетных семей, а также лиц, ведущих асоциальный образ жизни.

	Постоянно
	Администрация СП

	2.
	Обновление и представление в Администрацию муниципального района списков внештатных инспекторов, одиноко проживающих граждан пожилого возраста, инвалидов, социально неблагополучных и многодетных семей, ветхих и заброшенных строений, объектов расположенных на территории сельских поселений.

	1 марта 2016 года.
	Администрация СП

	3.
	Еженедельно по понедельникам до 12 часов предоставлять информацию об итогах проведения операции «Жилище-2015» в Администрацию муниципального района.

	Еженедельно до 12 часов
	Управляющий делами

	4.
	Проведение разъяснительной работы среди населения на сходах граждан и по месту жительства по изучению правил противопожарного режима.
	Постоянно
	Администрации сельских поселений,

ОНД по Аскинскому, Мишкинскому и Караидельскому районам, ПСЧ-87 ФГКУ «26 отряд ФПС по РБ» (по согласованию)

	5.
	Обучение работников добровольной пожарной дружины   способам тушения пожаров и проведению профилактической работы в жилом секторе

	Постоянно
	ПСЧ-87 «ФГКУ 26 отряд ФПС по РБ» (по согласованию)

	6.
	Проверка подвальных и чердачных помещений, пустующих и подлежащих сносу строений  и других мест вероятного сбора лиц, систематически совершающих правонарушения, представляющих оперативный интерес, с целью их выявления и задержания, преступлений и других правонарушений.

	Постоянно
	Администрация СП,

Отдел МВД России по Мишкинскому району (по согласованию),

	7.
	Проведение разъяснительной работы в учебных и дошкольных учреждениях в целях недопущения со стороны детей и подростков поджогов или иных правонарушений.

	Ежемесячно
	Администрация  СП, Администрация школы (по согласованию)

Управляющий делами

А.И.Юмагулова
                                                                                               Приложение № 2

к Постановлению Администрации

СП Баймурзинский сельсовет МР

Мишкинский район

Республики Башкортостан

от « 19» января 2016 года №  4.

                                                      С О С Т А В
       комиссии   по проведению операции «Жилище- 2016»

              Председатель комиссии:  Байбулатов Б.Т., глава сельского поселения
                                       Члены комиссии:
               Бадамшин Е.Л., депутат избирательного округа № 5.
               Ишкуатов В.И., староста д.Баймурзино
Байбулатова Л.Б.,  депутат избирательного округа № 1.
Иксанов В.С., староста д.Тигирменево
Казимов В.И., староста,  депутат  избирательного округа № 3

Кутлиярова Е.А., староста д.Ишимово
Яметов В.В., депутат избирательного округа № 2
Зайнакаева В.М., депутат избирательного округа № 3,

Дигитаева И.Ф., староста д.Иликово
Янсубаев Н.А., староста, депутат избирательного округа № 8
Александров А.С. , пожарный ДПК

         Управляющий делами                      А.И.Юмагулова